
 
 

PÔLE DÉVELOPPEMENT DU TERRITOIRE 

DIRECTION DES ROUTES ET DU PATRIMOINE 

Service ingénierie routière 

Gestion du domaine public 

 
Arrêté n° 2022/221/DRP/SIR 

 
 

A R R E T E 
--- 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES, 
 
 

--- 
 

Vu le code général des collectivités territoriales ;  

Vu le code de la route, notamment ses articles, R. 411-8 et R. 411-25 ; 
 
Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ; 
 
Vu l'arrêté de M. le Président du Conseil Départemental des Vosges, 

n°2022/6603/DAJA du 7 mars 2022 portant délégation de signature ; 
 
Vu le décret n° 2010/578 du 31 mai 2010 portant nomenclature des routes à 

grande circulation ; 
 
Vu l'avis favorable de M. le Préfet des Vosges en date du 07 juillet 2022; 
 
Considérant que pour assurer la sécurité des usagers des RD157, RD32 RD82, 

lors du passage du Tour de France féminin, il est nécessaire de réglementer la circulation ; 
 
Considérant que les sections concernées par la réglementation de circulation 

sont situées hors agglomération ; 
 
Sur proposition de M. le Directeur Général des Services du Département ; 
 

 
 
 
 
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 



 
A R R E T E 

 
 
ARTICLE 1er. - Le 28 juillet 2022 la circulation de tous les véhicules sera interdite sur l'ensemble de 
l'itinéraire emprunté par l'étape N°5 du Tour de France féminin entre Charmes et Saint-Dié des 
Vosges soit 1 heure avant l'horaire de passage de la première coureuse (colonne 41km/h) et jusqu'à 
la dernière concurrente dont l’horaire théorique de passage est estimé dans la colonne (37km/h). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARTICLE 2. - La signalisation nécessaire sera mise en place, entretenue et surveillée par les soins 
des Unités Territoriales sur leur territoire respectif. 

 
 

ARTICLE 3. - Le présent arrêté sera affiché à chaque extrémité de la section réglementée et dans les 
communes de CHARMES, ESSEGNEY, LANGLEY, PORTIEUX, MORIVILLE, MOYEMONT, ROMONT, 
RAMBERVILLERS, JEANMENIL, LA SALLE, NOMPATELIZE, SAINT MICHEL SUR MEURTHE et SAINT DIE 
DES VOSGES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ARTICLE 4. - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département. 
 
 

ARTICLE 5. - Copie du présent arrêté sera adressée aux fins utiles à :  
- M. le Préfet des Vosges, 
- M. le Directeur Départemental des Territoires, 
- M. le Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie des Vosges à EPINAL, 
- MM. les Maires des Communes de CHARMES, ESSEGNEY, MORIVILLE, MOYEMONT, 
LANGLEY, PORTIEUX, ROMONT, RAMBERVILLERS, JEANMENIL, LA SALLE, NOMPATELIZE, 
SAINT MICHEL SUR MEURTHE et SAINT DIE DES VOSGES,  
- Mme et M. les Conseillers Départementaux du Canton de CHARMES, BRUYERES, SAINT 
DIE DES VOSGES 1, SAINT DIE DES VOSGES 2 et RAON l’ETAPE, 
- M. le Chef de l'Unité Territoriale Centre et Est. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 A EPINAL, 
 

Pour le Président du Conseil Départemental des Vosges 
et par délégation, 

 


		2022-07-08T09:24:01+0200
	88000 epinal, VOSGES FR
	SEBASTIEN CLAUDE




